

Jesienne prace polowe pod nadzorem

Dopiero zakończyły się żniwa, które w tym roku obfitowały w wiele tragicznych w skutkach zdarzeń, a już inspektorzy KRUS wraz z inspektorami z PIP w ramach prowadzonych działań prewencyjnych, kontrolują jesienne prace polowe.

Tak jak podczas wizytacji prac żniwnych tak i teraz, apelują do rolników o ostrożną i bezpieczną pracę. Zwracają uwagę na stan techniczny maszyn i pojazdów rolniczych oraz występujące zagrożenia dla użytkujących je osób.

Przestrzegają przed wypadkami przy pracy, przedstawiając okoliczności zdarzeń wypadkowych, jakie w ostatnim czasie miały miejsce w rolnictwie na terenie naszego działania. Oto kilka z nich:

Waldemar B. lat 37 – rolnik uprawiał grunty pod zasiew zboża ozimego. Jadąc ciągnikiem



po polu miał otwarte drzwi od kabiny. W pewnej chwili drzwi kabiny zamknęły się samoistnie i przytrzasnęły dłoń rolnika, którą przytrzymywał się ramy kabiny pojazdu. W wyniku tego zdarzenia rolnik doznał zmiżdżenia palców dłoni lewej.

Teresa C. lat 52 – rolniczka będąc na polu, schodziła po zaczepie przyczepy, zamiast po drabinie, poślizgnęła się i upadła doznając urazu kolana.

Julita D. lat 37 – rolniczka przesiewała zboże drewniano – metalowym sitem. Niefortunnie uderzyła nieosłoniętą dłonią o sito i drzazga wbiła jej się w dłoń prawą rozległe ją raniąc.

Irena M. lat 29 – rolniczka szła w nieodpowiednim obuwiu – klapki przez podwórze do budynku gospodarczego (szopa) po drewno na opał, nagle poślizgnęła się na nierównym, śliskim podłożu i upadła doznając złamania ręki.

Do większości wypadków w gospodarstwach rolnych dochodzi w związku z nieprzestrzeganiem elementarnych zasad BHP tj. nieużywanie ochron osobistych, praca w obuwiu roboczym czy też nieprawidłowy, niebezpieczny sposób wchodzenia lub schodzenia z maszyn rolniczych i drabin. Wiadomym jest, że nie każdego wypadku można uniknąć, ale można zminimalizować jego skutki, dlatego tak ważna jest świadomość i wiedza rolników o zagrożeniach w gospodarstwie rolnym. Nie należy też zapominać o najmłodszych

uczestnikach prac w gospodarstwach rolnych czyli o dzieciach. Pomagając swoim rodzicom niejednokrotnie narażają się na niebezpieczeństwo. Często pozostawione bez opieki czy wykonujące prace przekraczające ich możliwości fizyczne doznają urazów, których następstwa odczuwalne są do końca życia.

Dlatego KRUS PT w Legnicy zaprasza rolników oraz wszystkie osoby chętne do brania udziału w działaniach prewencyjnych organizowanych przez tut. placówkę. Już teraz każdy ubezpieczony rolnik może sprawdzić swoją wiedzę biorąc udział w konkursie prasowym. Kupon konkursowy zamieszczony jest w tygodniku „Express Legnicki”, a jego podsumowanie nastąpi w siedzibie legnickiego KRUS w dniu 31.10.2011r. Ponadto w najbliższym czasie (tj. miesiąc listopad i grudzień br.) będą organizowane szkolenia dla rolników z takich gmin jak Paszowice, Wądroże Wielkie, Zagrodno do udziału, w których zostaną zaproszeni przedstawiciele firm, którym temat bezpieczeństwa pracy w rolnictwie nie jest obojętny tj. (HUSQVARNA z siedzibą w Legnicy, Bank BGŻ z Legnicy, DODR z Chojnowa).

Pamiętajmy o bezpieczeństwie, ponieważ stawką jest ludzkie zdrowie, a niekiedy i życie.

**Opracowała:
Elżbieta Kiełbasa
Inspektor d/s prewencji
w KRUS PT w Legnicy**